
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del Plan de Acción contra el Ruido (PAR) del municipio de
Getafe.

Prestación del servicio de redacción del Plan de Acción contra el Ruido (PAR) del municipio de Getafe.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.710,74 EUR.

Clasificación CPV
90742000 - Servicios relacionados con la contaminación acústica.

Plazo de Ejecución
115 Día(s)

Observaciones: 115 días naturales, contados desde el día siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROFINS CAVENDISH, S.L.U.
NIF B10842144
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. Bailén-Motril, parc. 102 B, Edif. Cristal 2, Pol. Juncaril
(18210) Peligros España

Contacto

Teléfono +34 958490045
Correo Electrónico licitaciones.cavendish@etib.eurofins.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.357,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.951,99 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que el adjudicatario reciba la notificación de
la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Getafe

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7QSllblEpWadaIMMEUqnVYoCPX8DWH9XUSNnenlxQFv6%2BPI%2BPrkDf0nnU5/zFoopJbc4r1N01h51JGn0V0%2BaejXrlabmppKC285SL/r%2BW1d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Sobre 1 - Declaración responsable y oferta
de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Declaración responsable y oferta de criterios valorables
en cifras o porcentajes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de PAR realizados en el período 2008-2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYM%2FJ5sUsoy HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014073183 |  2024-000927207 | Fri, 30 Aug 2024 14:27:51:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106461132123885803184346439424789455236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYM%2FJ5sUsoyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

